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

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 1023

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 551

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 592

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 593

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 594

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 623

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 590

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 595

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 9 mappale 596

Torre de’Picenardi 

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 14 mappale 379

Verolanuova

• Garage/rimessa  distinto al NCEU Sez. Catasto Fabbricati, foglio NCT/26  mappale 336 sub 42

• Garage/rimessa  distinto al NCEU Sez. Catasto Fabbricati, foglio NCT/26  mappale 336 sub 44
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• Garage/rimessa  distinto al NCEU Sez. Catasto Fabbricati, foglio NCT/26  mappale 336 sub 47

• F/1  distinto al NCEU Sez. Catasto Fabbricati, foglio NCT/26  mappale 336 sub 9

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 26 mappale 309

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 26 mappale 315

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 26 mappale 318

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 26 mappale 319

Vescovato

• Terreno  distinto al NECTU Sez. Catasto Terreni, foglio 5 mappale 208
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IMMOBILE SITO CAPPELLA CANTONE 
• Villa distinto al NCEU Sez. Catasto Fabbricati, foglio 6 mappale 208 sub 501

• Garage distinto al NCEU Sez. Catasto Fabbricati, foglio 6 mappale 208 sub 502

Trattasi  di   villetta  centrale  di  num  3  complessive  finita   al  rustico  di 
consistenza pari a complessivi mq 174,80 mq   su di un lotto complessivo di 
superficie  fondiaria  di  334,68   su  unico  piano  collegato  dal  portico  con 
autorimessa  di  proprietà  al  piano  terra,  ubicata  in  via  Lago  Gerundo   in 
Cappella Cantone (CR). Costituisce villetta di un complesso di n. 3 villette in 
linea monopiano e num 2 ville site in soluzione bifamiliare, accessibili da via 
Lago Gerundo . Lo stabile è posto in zona Nord/ovest  dell’abitato di Cappella 
Cantone, ai limiti della zona edificata. Il Comune di Cappella Cantone è dotato 
di uffici pubblici e di pubblico servizio raggiungibili facilmente anche a piedi 
dall’abitazione; la zona offre parcheggi sufficienti ai residenti ed è dotata di 
servizi tecnologici.

DIRITTI REALI E PROVENIENZA 
Proprietà per la quota di 1/1     cf . 

La Società      cf  risulta proprietaria degli 
immobili in oggetto di perizia  per atto di assegnazione dei terreni nel piano 
PEEP “piano  di  Zona  PEEP  1°lotto  ZVC1”  come  da:  N532  Cessione  in 
Proprietà  di  area  nell’ambito  del  piano  di  zona  e  successive  modifiche  ; 
convenzione di cui ART 35 della legge 22/10/71 num 865 e successive modiche, 
stipulata in data 8/11/2005 presso il Municipio di piazza Municipio 11 Cappella 
Cantone Cremona

COERENZE:  A Nord a  confine  di  recinzione   fg.  6,  mapp.  158,  ad  Est  in 
aderenza con edificato individuato fg. 6, mapp. 209 sub 501_502  , ad Ovest in 
aderenza con edificato individuato fg. 6, mapp. 207 sub 501_502 a Sud  con 
ragione app 183 identificata come via Lago Gerundo 

INDIVIDUAZIONE CATASTALE
Comune di Cappella Cantone  – Codice B769 – Provincia di Cremona

Catasto fabbricati,  Sezione urbana NCT,  foglio  6  particella  208 sub.  501 , 
Categoria F/3 ,  
Trattasi di villa mono piano  situa al piano terra compreso area di proprietà in 
corso di costruzione

Pagina !  di !9 245



Dott. Arch. AZZALI PAOLO

Catasto  fabbricati,  Sezione  urbana  NCT,  foglio  6  particella  208  sub.  502, 
Categoria F/3  
Trattasi di garage posto al piano terra in corso di costruzione

Trattasi villa mono piano centrale num 2 di 3 centrale ville in linea  collegati 
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

Scavi per fondazioni 6 100% 6

Struttura in elevazione, canne e scarichi 27 100% 27

Copertura 2 100% 2

Tamponature 7 100% 7

Divisori interni 5 100% 5

Isolamenti ed impermeabilizzazioni 2 100% 2

Impianto idrico sanitario, condutture 3 100% 3

Impianto idrico sanitario, apparecchi sanitari 2 30% 0,6

Impianto riscaldamento apparecchi riscaldanti 3 80% 2,4

Impianto riscaldamento condutture 3 100%

Impianto elettrico condutture 2 100% 2

Impianto elettrico fili e frutti 2 30% 0,6

Serramenti interni 4 20% 0,8

Serramenti esterni 6 50% 3

Intonaci e rivestimenti esterni 5 100% 5

Tinteggiature esterne 1 100% 1

Intonaci interni 5 80% 4

Tinteggiature interne 2 0% 0

Rivestimenti 2 0% 0

Pavimenti 7 0% 0

Sistemazioni esterne 2 80% 1,6

Allacciamenti 2 0% 0

100 73
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- Valore reale Villa 1 nello stato di fatto in cui si trova: 

Consistenza mq 201,31 x 1.000,00 €/mq x 73% = € 146 956,30 

- Valore reale Villa 2 nello stato di fatto in cui si trova: 

Consistenza mq 202,31 x 1.000,00 €/mq x 73% = € 147 686 ,30

da Cio si Evince:

- il valore dell’immobile  in Cappella Cantone ,via Lago Gerundo  , distinto dal mapp. 
206 del foglio 6 Villa 1 è  € 146 956,30 arrotondato a  € 147 000,00

- il valore dell’immobile  in Cappella Cantone ,via Lago Gerundo  , distinto dal mapp. 
206 del foglio 6 Villa 2 è € 147 686 ,30 arrotondato a € 147 000,00
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Comune di  Castelverde (Frazione Costa Sant’Abramo)   – via Sandro 
Pertini  distinti al catasto fabbricati, foglio 35, Mappale 310

Trattatasi  di  piccola  porzione  di  giardino  ormai  intercluso  rinascenza  di 
lottizzazione terminata.

INDIVIDUAZIONE CATASTALE 

Comune di Castelvetro Castelverde  – Codice B 129   – Provincia di Cremona

- Catasto fabbricati , foglio 35, particella 310, categoria F/1

Intestazione: .  , 
proprietà per 1/1

Congruenza catastale Verificata
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SITUAZIONE LOCATIVA E SERVITÙ’ 
 
Alla data del sopralluogo (02/09/2016) l’area consiste in un piccola porzione di 
giardino.

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 
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METODOLOGIA VALUTATIVA E STIMA 
 
Il terreno in oggetto è stato valutato in funzione della superficie, 
considerando l’ ubicazione, l’ orientamento, l’ accessibilità e la fruibilità e 
tenendo in considerazione inoltre i vincoli esistenti. Il valore al mq è stato 
stimato sulla scorta della determinazione del valore di monetizzazione per le 
aree di standard su interventi relativamente recenti e su aree simili a quella in 
oggetto. Tenendo conto delle limitazioni d’uso del terreno: si può ipotizzare 
che l’acquisizione del presente lotto di terreno possa avvenire solo dai 
proprietari dei lotti adiacenti; tutto ciò premesso si può assegnare un valore 
forfettario di € 100,00  

il valore del lotto di terreno  in Comune di Castelverde , distinto Foglio 35 
mappale 310  è  stimato in  €100,00
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Comune  di  Castelvetro  Piacentino  –  via  Pomello   distinti  al  catasto 
fabbricati, foglio 11, Mappale 519 , SUB 38

Trattatasi  di  strada privata a  seguito di  lottizzazione completamente alienata 
rimasta in proprietà in quota parte alla sopracitata società per 78/1000
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Catasto dei Fabbricati - Situazione al 18/08/2016 - Comune di CASTELVETRO PIACENTINO (C288) - <  Foglio: 11 - Particella: 519 - Subalterno: 38 >
VIA POMELLO piano: T; 



Dott. Arch. AZZALI PAOLO          

INDIVIDUAZIONE CATASTALE 

Comune di Castelvetro Piacentino – Codice C228  – Provincia di Piacenza

- Catasto Fabbricati, foglio 11, particella 518 sub 38  , categoria F/1 Area 
urbana

Intestazione: .  , 
proprietà per 78/1000

Congruenza catastale Verificata

SITUAZIONE LOCATIVA E SERVITÙ’  
Alla data del sopralluogo (23/08/2016) l’area consiste in una strada con servitù 
di passaggio per le proprietà limitrofe. La strada costituisce passaggio per le reti 
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
costituite dagli agglomerati urbani d’impianto storico e riferite ai nuclei dei 
centri storici periferici; tali ambiti ricadono, ai sensi dell’art. 10, c. 1, lett. a) 
della  Lr.  12/2005,  nel  tessuto  urbano  consolidato”. Per  gli  indirizzi  di  tale 
ambito  si  rimanda all’articolo 22 delle  Disposizioni  Attuative della  Variante 
Generale  del  Piano  delle  Regole  riferita  alla  Variante  Generale  del  PGT di 
Cremona. 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA

Appartamento fg. 86, mappale 724 sub. 501: per l’unità immobiliare oggetto 
di stima è stato predisposto l’Attestato di Prestazione Energetica . Ape  num   
1903600015511  del 20/01/2011 Classe F 154,31 Kwh/mqa

Appartamento fg. 86, mappale 724 sub. 502 : per l’unità immobiliare oggetto 
di stima è stato predisposto l’Attestato di Prestazione Energetica . Ape  num   
1903600011611  del 16/01/2011 Classe G 223,28 Kwh/mqa

CORRISPONDENZA DEGLI IMMOBILI CON LA DOCUMENTAZIONE 
CATASTALE 
Dall’analisi  della  corrispondenza  con  la  documentazione  di  tipo  catastale  si 
rileva: INTESTATARI CATASTALI:  
-  la  congruenza  degli  intestatari  catastali  con  le  risultanze  dei  registri 
immobiliari; DIMOSTRAZIONE SUBALTERNI: : 

-  Appartamento mappale 724 sub. 501(MAPP 1295);

Immobile individuato al piano Terra comprensivo di cantina - portico e orto-
giardino allegato alla unità abitativa

-  Appartamento mappale 724 sub. 502;

Immobile individuato al  piano Terra comprensivo di  cantina -  scala e piano 
rimo immobile residenziale
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DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
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METODOLOGIA VALUTATIVA E STIMA 

In funzione delle caratteristiche intrinseche, potenziali ed ubicazionali dei beni 
si ritiene che il più probabile profilo di acquirente sia l’utilizzatore diretto. 

Ai fini estimativi il valore di vendita è stato determinato utilizzando il metodo 
comparativo che consiste nel confrontare gli immobili in esame con immobili 
simili per tipologia, destinazione d’uso e localizzazione, recentemente alienati 
od in vendita. 

Da fonti di riferimento quali: 

-   Osservatorio  Immobiliare  OMI  dell’agenzia  del  territorio,  secondo 
semestre 2013, Cremona, Zona centrale, Zona B1, microzona 1;  

-  Ufficio studi immobiliare.it;  

-  Fonti dirette in loco;  

-  Siti web di settore;  
si  è  potuto  raffrontare  questi  valori  e  calcolare  così  un  prezzo  medio 
desunto dai valori minimi e massimi di mercato immobiliare.  
La valutazione  è  stata  condotta  attribuendo valori  unitari  che  tengono 
conto degli aspetti legati all’ubicazione degli immobili, alle caratteristiche 
costruttive,  al  taglio  dimensionale,  e  all’andamento  del  mercato 
immobiliare locale.  
Si è assunto come riferimento la superficie commerciale ovvero quella 
lorda interna di calpestio compreso l’ingombro delle tramezze, dei muri 
esterni e di metà dell’ingombro di quelli divisori con le adiacenti unità 
immobiliari.  Le superfici  sono state rilevate dalle planimetrie catastali, 
previa la verifica ed il  confronto dei  dati  cartografici con la realtà dei 
luoghi.  Le  consistenze  commerciali  risultano  dall’applicazione  di 
adeguati  coefficienti  riduttivi  per  le  diverse  tipologie  di  locali  ed  aree 
degli accessori (i riferimenti per il computo delle superfici sono dati dal 
Listino dei valori degli immobili sulla piazza di Cremona e Provincia e 
dalla norma UNI 10750 del 2005).  
Per i beni in esame, tenendo presente la datazione dell’immobile, lo stato 
di  conservazione,  ma  in  particolare  il  momento  storico  negativo  del 
mercato immobiliare nonché gli aspetti derivanti dal fallimento, il valore 
di mercato è stato identificato in €/mq 1050,00
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APPARTAMENTO INDIVIDUATO AL mapp. 724  sub. 501- mapp 1295 

INDIVIDUAZIONE CATASTALE E COERENZE

Comune di Cremona – Codice D150 – Provincia di Cremona

Catasto  fabbricati,  Sezione  urbana  NCT,  foglio  86  particella  1025  ,legato  a 
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